

I. M. DE RENGÓ	
REGION	SEXTA
TRIMESTRE	Cuarto

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
EGRESOS AÑO 2022 - DICIEMBRE

MUNICIPAL

AREA GESTIÓN

000.000.000.000

999.999.999.999

Clasificador Presupuestario								Presupuesto Inicial (\$)	Presupuesto Vigente (\$)	Obligación Devengada (\$)	Saldo Presupuestario (\$)	Deuda Exigible (\$)	
Niveles													
1	2	3	4	5	6	7	8	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
215								ACREEDORES PRESUPUESTARIOS	11,080,000,000	15,398,057,173	12,546,615,891	2,851,441,282	651,631,898
21								C x P Gastos en Personal	4,817,468,000	5,395,704,480	5,035,943,615	359,760,865	400,000
	01							Personal de Planta	3,452,048,000	3,147,529,000	2,902,131,743	245,397,257	0
		001						Sueldos y Sobresueldos	2,705,200,000	2,510,273,000	2,454,798,199	55,474,801	0
		002						Aportes del Empleador	121,848,000	128,207,000	100,873,991	27,333,009	0
		003						Asignaciones por Desempeño	430,000,000	347,297,000	257,801,833	89,495,167	0
		004						Remuneraciones Variables	135,000,000	95,000,000	38,386,613	56,613,387	0
		005						Aguinaldos y Bonos	60,000,000	66,752,000	50,271,107	16,480,893	0
	02							Personal a Contrata	509,948,000	998,159,000	993,003,605	5,155,395	400,000
		001						Sueldos y Sobresueldos	369,000,000	805,195,000	804,836,558	358,442	0
		002						Aportes del Empleador	35,948,000	35,792,000	35,343,421	448,579	0
		003						Asignaciones por Desempeño	40,000,000	96,985,000	96,074,434	910,566	0
		004						Remuneraciones Variables	23,000,000	29,295,000	29,180,376	114,624	400,000
		005						Aguinaldos y Bonos	42,000,000	30,892,000	27,568,816	3,323,184	0
	03							Otras Remuneraciones	155,472,000	351,086,480	345,982,850	5,103,630	0
		002						Honorarios Asimilados a Grados	142,476,000	295,900,480	295,500,901	399,579	0
		004						Remuneraciones Reguladas por el Código del	12,996,000	18,000,000	13,296,781	4,703,219	0
		005						Suplencias y Reemplazos	0	37,186,000	832	832	0
	04							Otros Gastos en Personal	700,000,000	898,930,000	794,825,417	104,104,583	0
		003						Dietas a Juntas, Consejos y Comisiones	70,500,000	76,500,000	72,485,476	4,014,524	0
		004						Prestaciones de Servicios en Programas	629,500,000	822,430,000	722,339,941	100,090,059	0
22								C x P Bienes y Servicios de Consumo	3,931,268,000	5,184,052,083	4,477,226,581	706,825,502	393,975,490
	01							Alimentos y Bebidas	10,000,000	16,500,000	16,286,943	213,057	0
		001						Para Personas	10,000,000	16,500,000	16,286,943	213,057	0
	02							Textiles, Vestuario y Calzado	58,405,000	27,205,000	20,236,810	6,968,190	449,966
		002						Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	50,405,000	19,305,000	14,431,747	4,873,253	196,521
		003						Calzado	8,000,000	7,900,000	5,805,063	2,094,937	253,445
	03							Combustibles y Lubricantes	75,000,000	141,000,000	134,745,844	6,254,156	1,219,174
		001						Para Vehículos	42,000,000	110,000,000	104,662,346	5,337,654	1,219,174
		002						Para Maquinarias, Equipos de Producción, Tracción	30,000,000	30,500,000	29,703,000	797,000	0
		003						Para Calefacción	2,000,000	500,000	380,498	119,502	0
		999						Para Otros	1,000,000	0	0	0	0
	04							Materiales de Uso o Consumo	405,025,000	725,763,000	495,700,921	230,062,079	44,398,213
		001						Materiales de Oficina	90,000,000	64,100,000	50,233,427	13,866,573	740,484
		002						Textos y Otros Materiales de Enseñanza	2,900,000	2,900,000	138,002	2,761,998	0
		003						Productos Químicos	20,000,000	15,000,000	1,086,470	13,913,530	0
		004						Productos Farmacéuticos	2,000,000	12,000,000	4,202,760	7,797,240	0
		007						Materiales y Útiles de Aseo	50,000,000	55,800,000	43,560,426	12,239,574	6,660,478
		009						Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales	30,000,000	40,000,000	33,910,375	6,089,625	631,890

I. M. DE RENGÓ	
REGION	SEXTA
TRIMESTRE	Cuarto

**BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
EGRESOS AÑO 2022 - DICIEMBRE**

MUNICIPAL

AREA GESTIÓN

000.000.000.000

999.999.999.999

Clasificador Presupuestario								Presupuesto Inicial (\$)	Presupuesto Vigente (\$)	Obligación Devengada (\$)	Saldo Presupuestario (\$)	Deuda Exigible (\$)	
Niveles													
1	2	3	4	5	6	7	8	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
	003							Arriendo de Vehículos	36,000,000	8,000,000	0	8,000,000	0
	999							Otros	0	600,000	599,999	1	0
	10							Servicios Financieros y de Seguros	1,200,000	1,300,000	981,568	318,432	0
	002							Primas y Gastos de Seguros	1,200,000	1,300,000	981,568	318,432	0
	11							Servicios Técnicos y Profesionales	244,000,000	342,940,000	291,809,841	51,130,159	25,238,788
	001							Estudios e Investigaciones	0	7,500,000	7,500,000	0	0
	002							Cursos de Capacitación	30,000,000	20,000,000	11,005,488	8,994,512	4,254,723
	003							Servicios Informáticos	36,600,000	40,100,000	40,083,807	16,193	0
	999							Otros	177,400,000	275,340,000	233,220,546	42,119,454	20,984,065
	12							Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo	77,450,000	141,003,893	110,344,513	30,659,380	31,549,687
	002							Gastos Menores	2,400,000	12,000,000	7,900,911	4,099,089	0
	003							Gastos de Representación, Protocolo y Ceremonial	6,000,000	25,576,000	21,994,508	3,581,492	0
	005							Derechos y Tasas	3,000,000	277,893	277,893	0	0
	999							Otros	66,050,000	103,150,000	80,171,201	22,978,799	31,549,687
	23							C x P Prestaciones de Seguridad Social	237,000,000	394,437,319	384,933,705	9,503,614	0
	01							Prestaciones Previsionales	237,000,000	394,437,319	384,933,705	9,503,614	0
	004							Desahucios e Indemnizaciones	237,000,000	394,437,319	384,933,705	9,503,614	0
	24							C x P Transferencias Corrientes	1,030,179,000	1,512,892,589	1,423,669,819	89,222,770	46,207,586
	01							Al Sector Privado	164,700,000	387,393,589	358,298,880	29,094,709	35,546,210
	004							Organizaciones Comunitarias	90,300,000	161,492,000	156,701,545	4,790,455	0
	006							Voluntariado	13,200,000	60,000,000	60,000,000	0	0
	007							Asistencia Social a Personas Naturales	51,200,000	124,600,000	104,014,603	20,585,397	35,000,000
	008							Premios y Otros	10,000,000	9,760,000	6,041,143	3,718,857	546,210
	999							Otras Transferencias al Sector Privado	0	31,541,589	31,541,589	0	0
	03							A Otras Entidades Públicas	865,479,000	1,125,499,000	1,065,370,939	60,128,061	10,661,376
	002							A los Servicios de Salud	3,000,000	3,000,000	2,630,473	369,527	0
	080							A las Asociaciones	15,500,000	18,270,000	16,458,400	1,811,600	0
	090							Al Fondo Común Municipal - Permisos de	593,750,000	810,000,000	782,363,311	27,636,689	8,826,137
	092							Al Fondo Común Municipal - Multas	20,600,000	20,600,000	17,319,170	3,280,830	397,514
	099							A Otras Entidades Públicas	0	23,000,000	0	23,000,000	0
	100							A Otras Municipalidades	30,000,000	30,000,000	25,970,585	4,029,415	1,437,725
	101							A Servicios Incorporados a su Gestión	202,629,000	220,629,000	220,629,000	0	0
	25							C x P Íntegros al Fisco	2,000,000	2,000,000	0	2,000,000	0
	01							Impuestos	2,000,000	2,000,000	0	2,000,000	0
	001							IMPUESTOS	2,000,000	2,000,000	0	2,000,000	0
	26							C x P Otros Gastos Corrientes	106,000,000	117,120,000	46,628,804	70,491,196	90,740
	01							Devoluciones	1,000,000	12,120,000	7,693,281	4,426,719	0
	001							REMUNERACIONES, DERECHOS VARIOS, OTROS	1,000,000	12,120,000	7,693,281	4,426,719	0
	02							Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la	100,000,000	100,000,000	36,227,283	63,772,717	0

I. M. DE RENGO	
REGION	SIXTA
TRIMESTRE	Cuarto

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
EGRESOS AÑO 2022 - DICIEMBRE

MUNICIPAL AREA GESTIÓN 000.000.000.000 999.999.999.999

Clasificador Presupuestario								Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Obligación Devengada	Saldo Presupuestario	Deuda Exigible	
Niveles								(\$)	(\$)	(\$)	(\$)	(\$)	
1	2	3	4	5	6	7	8	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
	001							COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O	100,000,000	100,000,000	36,227,283	63,772,717	0
	04							Aplicación Fondos de Terceros	5,000,000	5,000,000	2,708,240	2,291,760	90,740
		001						Arancel al Registro de Multas de Tránsito no	5,000,000	5,000,000	2,708,240	2,291,760	90,740
29								C x P Adquisición de Activos no Financieros	473,581,000	722,064,000	459,942,324	262,121,676	134,575,714
	01							Terrenos	157,000,000	154,700,000	0	154,700,000	0
		001						AREA URBANA Y RURAL	157,000,000	154,700,000	0	154,700,000	0
	03							Vehículos	73,000,000	202,390,000	182,738,879	19,651,121	0
		001						VEHÍCULOS	73,000,000	202,390,000	182,738,879	19,651,121	0
	04							Mobiliario y Otros	5,400,000	21,400,000	14,024,454	7,375,546	4,739,107
		001						MOBILIARIO OFICINA	5,400,000	21,400,000	14,024,454	7,375,546	4,739,107
	05							Máquinas y Equipos	72,360,000	148,253,000	128,967,360	19,285,640	54,859,494
		001						Máquinas y Equipos de Oficina	47,360,000	11,070,000	10,805,656	264,344	558,681
		999						Otras	25,000,000	137,183,000	118,161,704	19,021,296	54,300,813
	06							Equipos Informáticos	79,036,000	99,536,000	60,517,661	39,018,339	21,854,247
		001						Equipos Computacionales y Periféricos	79,036,000	97,536,000	59,458,561	38,077,439	21,854,247
		002						Equipos de Comunicaciones para Redes	0	2,000,000	1,059,100	940,900	0
	07							Programas Informáticos	86,785,000	86,785,000	70,593,970	16,191,030	50,022,866
		001						Programas Computacionales	86,785,000	45,285,000	29,568,328	15,716,672	26,775,000
		002						Sistemas de Información	0	41,500,000	41,025,642	474,358	23,247,866
	99							Otros Activos no Financieros	0	9,000,000	3,100,000	5,900,000	3,100,000
		001						OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	9,000,000	3,100,000	5,900,000	3,100,000
31								C x P Iniciativas de Inversión	357,504,000	1,873,039,702	546,561,324	1,326,478,378	57,787,033
	02							Proyectos	357,504,000	1,873,039,702	546,561,324	1,326,478,378	57,787,033
		002						Consultorias	357,504,000	415,989,607	242,226,524	173,763,083	46,283,033
		004						Obras Civiles	0	1,377,400,607	304,334,800	1,073,065,807	11,504,000
		006						Equipos	0	73,649,488	0	73,649,488	0
		999						Otros Gastos	0	6,000,000	0	6,000,000	0
33								C x P Transferencias de Capital	25,000,000	2,817,000	2,817,000	0	0
	03							A Otras Entidades Públicas	25,000,000	2,817,000	2,817,000	0	0
		001						A los Servicios Regionales de Vivienda y	25,000,000	2,817,000	2,817,000	0	0
34								C x P Servicio de la Deuda	100,000,000	193,930,000	168,892,719	25,037,281	18,595,335
	07							Deuda Flotante	100,000,000	193,930,000	168,892,719	25,037,281	18,595,335
		002						BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	84,156,142	123,173,097	105,147,661	18,025,436	18,595,335
		003						TRANSFERENCIAS CORRIENTES	629,570	5,352,324	4,687,585	664,739	0
		004						DEUDA FLOTANTE	0	20,000,000	18,833,228	1,166,772	0
		006						DEUDA FLOTANTE	0	20,000,000	20,000,000	0	0
		007						DEUDA FLOTANTE	0	2,629,424	2,231,250	398,174	0
		008						DEUDA FLOTANTE	0	7,821,867	6,571,905	1,249,962	0
		090						DEUDA FLOTANTE	15,214,288	14,953,288	11,421,090	3,532,198	0

I. M. DE RENGO	
REGION	SEXTA
TRIMESTRE	Cuarto

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
EGRESOS AÑO 2022 - DICIEMBRE

MUNICIPAL

AREA GESTIÓN

000.000.000.000

999.999.999.999

Clasificador Presupuestario								DENOMINACION	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Obligación Devengada	Saldo Presupuestario	Deuda Exigible
Niveles									(\$)	(\$)	(\$)	(\$)	(\$)
1	2	3	4	5	6	7	8	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
								11,080,000,000	15,398,057,173	12,546,615,891	2,851,441,282	651,631,898	